Еден дел старешини се сочувал во самата Србија; со другиот дел, кој се нашол во емиграција, се воспоставани врски заради нивното повратување во земјата со што се донесува одлука за новото движење против Турците. На Збор во Таково, 11/23. април 1815, паднала одлука за дигање востание поради тоа што турските насилија повеќе не можеле да се поднесат. За водач на востанието е избран Милош Обреновиќ, истакна војвода од Рудни-

чката нахија. Востаниците објавиле дека не водат борба против султанот туку, вклучиво, против неговиот намесник Сулејман-паша.